

Dette er en vejledende progressionsplan, hvor du kan se, hvilke faglige mål du forventes at opfylde i tysk.

	Lytte	Læse	Tale	Skrive	Kultur/historie/samfundsforhold
Over middel	Jeg kan <b>forstå størstedelen</b> af indholdet , når der er tale om dagligdags emner eller emner fra undervisningen , og sproget er klart og præcist.	Jeg kan <b>forstå størstedelen</b> af forskellige teksttyper, der er skrevet i et dagligdags sprog eller relaterer sig til de emner, vi arbejder med.	Jeg udtrykker mig i et <b>klart forståeligt, sammenhængende og nogenlunde flydende sprog</b> og med et alment og nuanceret ordforråd. Jeg viser <b>sikkerhed i morfologi og syntaks</b> med fortrinsvis uvæsentlige fejl. Min udtale følger de tyske udtaleregler.	Jeg udtrykker mig <b>klart og sammenhængende</b> på skriftlig tysk med et <b>varieret ordforråd og grammatisk sikkerhed.</b>	Jeg har <b>sikker</b> viden om kulturelle, samfundsmæssige og historiske forhold fra de gennemgåede emner og kan på <b>nuanceret</b> vis perspektivere tekster og andet materiale hertil.
Middel	Jeg kan <b>forstå visse dele</b> af indholdet, når der er tale om dagligdags emner eller emner fra undervisningen , og sproget er klart og præcist. Men der er også visse dele, jeg ikke forstår.	Jeg kan <b>forstå visse dele</b> af forskellige teksttyper, der er skrevet i et dagligdags sprog eller relaterer sig til de emner, vi arbejder med.	Jeg udtrykker mig i <b>et mindre sammenhængende sprog</b> og med et forholdsvis varieret ordforråd. Jeg laver <b>nogle sprogfejl og nogle udtalefejl</b> , men de forstyrrer kun i ringe grad kommunikationen.	Jeg udtrykker mig <b>nogenlunde klart og sammenhængende</b> på skriftlig tysk med et <b>delvist varieret ordforråd og med en del grammatisk usikkerhed.</b>	Jeg har i nogen grad viden om fagets sammenhænge, herunder kulturelle, samfundsmæssige og historiske forhold, og jeg kan <b>i hovedtræk</b> perspektivere tekster og andet materiale hertil.
Under middel	Jeg <b>forstår kun lidt eller næsten ikke noget</b> af indholdet, når der er tale om dagligdags emner eller	Jeg <b>forstår kun lidt eller næsten ikke noget</b> af forskellige teksttyper, der er skrevet i et dagligdags	Jeg udtrykker mig i <b>et usammenhængende sprog</b> og med et mindre varieret ordforråd. Jeg	Jeg har <b>væsentlige</b> udfordringer med at udtrykke mig skriftligt på tysk. Mit ordforråd er <b>ret</b>	Jeg er <b>usikker</b> på de læste forløbs kulturelle, samfundsmæssige og historiske sammenhænge, og jeg har <b>svært ved</b> at perspektivere en tekst

	emner fra undervisningen , og sproget er klart og præcist.	sprog eller relaterer sig til de emner, vi arbejder med.	viser <b>stor usikkerhed i morfologi og syntaks</b> med mange fejl, som forstyrrer kommunikation en.  Jeg har flere problemer med tysk udtale, så det forstyrrer kommunikation en.	<b>begrænset</b> , og der er stor grammatisk <b>usikkerhed</b> .	eller andet materiale hertil.
--	--	--	--	--	-------------------------------